
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

 Dott. Giuseppe Mendolia  

 Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista l’Ordinanza del Tribunale di Termini Imerese n. 12/2021 del 29/08/2021, emessa 

nel giudizio iscritto al n. R.G. 1949/2021-1 a favore del docente di scuola secondaria 

di secondo grado STRAZZANTI Francesco, nato a Barrafranca (EN) il 05/11/1965, in 

atto titolare in provincia di Palermo, presso PAIS00900C - IS DON G. COLLETTO, per 

la classe di concorso A048; 

Esaminata la domanda di mobilità del docente Strazzanti Francesco per l’a.s. 2021/22; 

Visto 

 

il ricorso di merito pendente presso il medesimo Tribunale di Termini Imerese, 

iscritto al n. R.G. 1949/2021; 

Visto 

 

 

Rilevato 

il verbale prot. 21349 del 11/11/2021, di transazione della sopracitata controversia, 

sottoscritto tra questa Amministrazione e il docente Strazzanti Francesco, il cui 

contenuto è da intendersi qui integralmente richiamato; 

che il docente STRAZZANTI Francesco, per l’a.s. 2021/22, ha ottenuto assegnazione 

provvisoria interprovinciale in provincia di Enna, presso ENIS02100T - "ABRAMO 

LINCOLN" - ENNA; 

Visto l’art. 461 del T.U. 297/94 che, a tutela della continuità didattica, prevede quanto 

segue: “non si dà luogo a spostamenti di personale dopo il ventesimo giorno 

dall'inizio dell'anno scolastico, anche se riguardano movimenti limitati all'anno 

scolastico medesimo e anche se concernenti personale delle dotazioni organiche 

aggiuntive”; 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

 Dott. Giuseppe Mendolia  

 Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

  

DISPONE 

Art. 1) Per le motivazioni citate in premessa, giusta verbale prot. 21349 del 11/11/2021, di 

transazione della controversia iscritta al n. R.G. 1949/2021 del Tribunale di Gela, il docente 

STRAZZANTI Francesco, nato a Barrafranca (EN) il 05/11/1965, in atto titolare presso PAIS00900C - 

IS DON G. COLLETTO (PA) per la classe di concorso A048, è trasferito presso ENIS00200C – G. 

Falcone di Barrafranca su posto normale, classe di concorso A048, con decorrenza giuridica dal 

corrente a.s. 2021/22 e decorrenza economica dal 01/09/2022; 

Art. 2) Essendo trascorso il ventesimo giorno dall’inizio dell’anno scolastico previsto dall’art. 

461 D. Lgs. 297/94 come termine limite per gli spostamenti di personale, per il corrente a.s. 

2021/22 il docente STRAZZANTI Francesco continuerà a prestare servizio per continuità presso 

ENIS01900T – I.I.S. “Fratelli Testa” di Nicosia, sede di assegnazione provvisoria; 

Art. 3) Il posto di potenziamento relativo alla classe di concorso A048, assegnato per il corrente 

anno scolastico sull’organico dell’autonomia di altra istituzione scolastica della provincia di Enna, 

giusta Decreto di questo Ufficio prot. 18711 del 07/10/2021, è nuovamente attribuito all’ I.I.S.S. 

“G. Falcone” di Barrafranca a decorrere dall’a.s. 2022/23; 

Art. 4) Il Dirigente Scolastico della scuola di servizio avrà cura di notificare il presente 

provvedimento al docente. 

Art. 5) Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i mezzi di impugnazione 

previsti dalla normativa vigente. 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

 Dott. Giuseppe Mendolia  

 Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

Il Dirigente 
Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

Al  Dirigente 

Ambito Territoriale di Palermo  

 
Al Dirigente Scolastico 

PAIS00900C - IS DON G. COLLETTO (PA) 

Al Dirigente Scolastico 

ENIS01900T – I.I.S. “FRATELLI TESTA” di 

Nicosia   

Al Dirigente scolastico 

ENIS00200C – I.I.S.S. “G. FALCONE” di 

Barrafranca   

Al Docente interessato 

Alla  Ragioneria Territoriale dello Stato 

CALTANISSETTA/ENNA 
 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 


		2021-11-19T13:58:10+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2021-11-22T12:08:28+0100
	protocollo




